ת"פ (באר-שבע) 32355-02-18

מדינת ישראל

נגד

פלוני

ע"י ב"כ עו"ד מאיר סויסה

בית משפט השלום בבאר-שבע

[08.09.2024]

כב' השופט רון סולקין

ה' אלול תשפ"ד

הכרעת דין

כתב האישום והשתלשלות ההליך

הנאשם שלפני עומד לדין בגין עבירה של ריבוי נישואין, בניגוד לסעיף 176 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977.

בהתאם לעובדות כתב האישום, בהיות הנאשם נשוי, החל מתאריך XXX, לנ', ילידת XXX(להלן: "האשה הראשונה"), במועד שאינו ידוע במדויק למאשימה, אולם עובר ליום 08.03.17, פנה הנאשם לאשה נוספת, ח', ילידת XXX(להלן: "האשה השנייה") והציע לה להנשא לו. האשה השנייה הסכימה להצעתו.

אשר לשאלה השנייה - התשובה לה פשוטה. תמצית מרשם האוכלוסין ת/2א' - ג' מלמדת, כי הנאשם היה נשוי לאשה הראשונה, החל משנת 1988. אין כל עדות על שינוי מצב אישי זה וגם הנאשם לא טען, כי התגרש ממנה, אלא, כי "נפרד" ממנה בלבד.

סעיף 177 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, קובע:

מי שהיה נשוי הוא בחזקת נשוי, לענין סעיף 176, כל עוד לא הוכיח שנישואיו הקודמים בוטלו או הופקעו, בין על ידי מות בן הזוג ועל על פי פסק דין סופי של בית משפט או של בית הדין המוסמך או על פי דין התורה בדרך שאישר בית הדין המוסמך, ואין רואים אותו כפנוי, אלא בשעת המוות או משעה שניתן פסק הדין או האישור כאמור.

פשיטא, שאין גירושין ללא נישואין קודמים. למעשה, טענתה המרכזית של ההגנה בסיכומיה, היא כי הנישואין החדשים היו בטלים מעיקרם - בשל כך "שלא מומשו". אך לענין זה, קבע המחוקק בסעיף 172 (2) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, כדלקמן:

לענין סעיף 176, אין נפקא מינה - ... (2) אם הנישואין החדשים תקפים או בטלים.

כך שגם אם תתקבל טענת הנאשם (שאין לה תימוכין כלשהם בראיות, למעט דבריו בעלמא), כי המדובר בנישואין שלא מומשו - הרי עצם עריכת הנישואין מבססת את יסודות העבירה.

לאור האמור - עלה בידי התביעה הכללית להוכיח, במידת הוודאות הנדרשת בפלילין, קרי: מעבר לכל ספק סביר, כי נישא הנאשם לאשה השניה, בהיותו נשוי לאשה ראשונה ולאחר המועד הקובע; ומכאן - שעבר העבירה בגינה הועמד לדין.

על כן - מרשיע בית המשפט את הנאשם בעובדות ובעבירה שבכתב האישום.

ניתנה היום, ה' אלול תשפ"ד, 08 ספטמבר 2024, במעמד הצדדים.